
FarPay ApS

Sundby Parkvej 8 tv, 2300 København S

Årsrapport for 1. april 2019 - 31. marts 2020

CVR-nr. 37 29 50 43

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 25/8 2020

Jóhannus Gunnar
Egholm Hansen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. april 2019 - 31. marts 2020	9
Balance 31. marts 2020	10
Noter til årsregnskabet	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	FarPay ApS Sundby Parkvej 8 tv 2300 København S CVR-nr: 37 29 50 43 Regnskabsperiode: 1. april 2019 - 31. marts 2020 Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Jóhannus Gunnar Egholm Hansen, formand Vivi Egholm Jes Tækker Stemann Brinch Bárður Háskor
Direktion	Samal Juul Samuelson
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet er at eje kapitalandele i andre kapitalselskaber, at udøve IT-virksomhed og anden virksomhed i denne forbindelse.

Ledelsesberetning

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på DKK 263.589, og selskabets balance pr. 31. marts 2020 udviser en positiv egenkapital på DKK 1.428.701.

Årsresultatet på kr. 263.589 er forbedret sammenlignet med 2018/19, hvor resultatet efter skat var et underskud på kr. 221.207. Selskabets bestyrelse anser ikke virksomhedens samlede resultat for regnskabsåret 2019/20 for tilfredsstillende. Bestyrelsen bemærker dog, at selvom salget ikke har levet op til forventningerne, er det lykkedes selskabet at øge den tilbagevendende omsætning, som kommer fra abonnementskunder, både i det færøske moderselskab og danske datterselskab, hvilket har kompenseret for, at omsætningen fra enkeltstående konsulentopgaver er reduceret væsentligt. Bestyrelsen bemærker desuden, at regnskabet er negativt påvirket af engangsudgifter på ca. 0,5 mio.

Bestyrelsen vurderer, at der med den fortsat positive udvikling på det færøske og især det danske marked, med et yderligere øget fokus på salg, og med en fortsat forbedring af selskabets interne processer med at onboarder kunder hurtigere og mere effektivt end tidligere, og med en fortsat voksende interesse fra større kunder på det danske marked, er udsigt til en øget omsætning og forbedring af virksomhedens resultat i regnskabsåret 2020/21.

Bestyrelsen bemærker desuden, at der er ved at blive indgået aftale om tilførsel af yderligere selskabskapital og lånekapital på i alt ca. kr. 0.9 mio til koncernen, hvilket vurderes tilstrækkeligt til gennemførelse af de planlagte tiltag, der yderligere skal forbedre selskabets indtjening.

Selskabet ledes af en bestyrelse på 4 medlemmer og en direktør. Selskabets bestyrelse har efter balancedagen ændret på direktionen, ved ansættelse af den tidligere konstituerede administrerende direktør i moderselskabet til at være administrerende direktør både i moderselskabet og datterselskabet.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

FarPay's ydelser er delvist baseret på IT teknologi, som selskabet selv har udviklet, og delvist på IT teknologi, som selskabet køber sig adgang til fra tredjeparter, herunder først og fremmest serverkapacitet.

IT ydelserne fra tredjeparter er certificeret og underlagt strenge sikkerhedskrav, og selve teknologien bliver løbende ajourført, således at den altid er blandt de fremmeste på markedet.

Vedrørende egen IT teknologi stiler FarPay i sin strategi løbende efter, at være blandt de teknologisk førende sammenlignet med dem, som koncernen konkurrerer imod.

FarPay har indgået aftale med datacentre indenfor EU om at stille servere til rådighed for drift af selskabets IT systemer og data-hosting. Der er tale om en certificeret leverandør med omfattende sikkerhedssystemer, der sikrer data og som sikrer løbende adgang til systemerne og til data.

FarPay har sikret, at der altid er adgang til de pågældende servere både fra Færøerne og fra Danmark.

Markedsrisici

FarPay er tæt knyttet til den økonomiske udvikling på det danske og det færøske marked, fordi hovedparten af selskabets indtægter og forretningsområder fortsat er i Danmark og på Færøerne. Dette gør koncernen lidt følsom overfor udsving i den danske og færøske samfundsøkonomi.

FarPay stiler efter at indrette sig efter omstændigheder og arbejder fortsat på at reducere sådanne risici.

Valutarisici

FarPay koncernen har fortsat hovedparten af sin virksomhed i Danmark og på Færøerne og hovedparten af alle afregninger foretages i danske kroner. Af andre valutaer sker betalinger i Euro, US dollar og engelske pund. Efter at have vurderet disse beløb, og de risici, der knytter sig til disse, har FarPay vurderet, at der ikke er tale om nogen væsentlig risiko for selskabet, og selskabet tager derfor ikke særlige skridt til at reducere valutakursrisiciene.

Renterisici

Ledelsesberetning

Selskabet har gæld på Færøerne og i Danmark. Ændringer i renteniveauet kan således have en vis påvirkning på FarPay koncernen.

En del af selskabets lån er med fast lånerente for at sikre imod renteudsving, mens resten af selskabets lån er med markedsrente, som kan ændres med kort varsel. Der er dog tale om så små lånebeløb, at ledelsen ikke vurderer denne risiko for at være væsentlig, og der tages derfor ikke særlige forholdsregler for at reducere renterisikoen.

Kreditrisici

FarPay koncernen har ikke væsentlige risici på enkelte kunder eller samarbejdspartnere.

FarPay koncernen påser løbende binding af likviditet hos kunder og samarbejdspartnere, ligesom ledelsen løbende overvåger, hvor stor en andel af selskabets omsætning der er knyttet til enkelte større kunder, målt i forhold til selskabernes samlede omsætning.

FarPay koncernen placerer sin egen frie likviditet i veldrevne pengeinstitutter med et godt omdømme på Færøerne og i Danmark.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. marts 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2019/20 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. april 2019 - 31. marts 2020

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		2.181.051	1.062.423
Personaleomkostninger	1	-817.200	-452.527
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	2	-610.030	-489.218
Resultat før finansielle poster		753.821	120.678
Finansielle indtægter	3	14.659	6
Finansielle omkostninger		-430.751	-423.932
Resultat før skat		337.729	-303.248
Skat af årets resultat	4	-74.140	82.041
Årets resultat		263.589	-221.207

Resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	263.589	-221.207
	263.589	-221.207

Balance 31. marts 2020

Aktiver

	Note	2019/20	2018/19
		DKK	DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		2.163.866	1.703.896
Erhvervede licenser		1.610.000	1.840.000
Immaterielle anlægsaktiver	5	3.773.866	3.543.896
Deposita		19.000	9.000
Finansielle anlægsaktiver		19.000	9.000
Anlægsaktiver		3.792.866	3.552.896
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		335.194	258.595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		416.131	266.500
Andre tilgodehavender		3.000	0
Selskabsskat		51.333	184.800
Periodeafgrænsningsposter		11.755	10.888
Tilgodehavender		817.413	720.783
Likvide beholdninger		1.052.206	1.501.399
Omsætningsaktiver		1.869.619	2.222.182
Aktiver		5.662.485	5.775.078

Balance 31. marts 2020

Passiver

	Note	2019/20 DKK	2018/19 DKK
Selskabskapital		50.000	50.000
Reserve for udviklingsomkostninger		2.163.866	1.703.896
Overført resultat		-785.165	-588.784
Egenkapital	6	1.428.701	1.165.112
Hensættelse til udskudt skat		228.232	102.759
Hensatte forpligtelser		228.232	102.759
Anden gæld		3.522.068	2.897.912
Langfristede gældsforpligtelser	7	3.522.068	2.897.912
Leverandører af varer og tjenesteydelser		161.003	158.070
Anden gæld		322.481	1.451.225
Kortfristede gældsforpligtelser		483.484	1.609.295
Gældsforpligtelser		4.005.552	4.507.207
Passiver		5.662.485	5.775.078
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Noter til årsregnskabet

	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	735.714	449.375
Andre omkostninger til social sikring	5.265	2.083
Andre personaleomkostninger	76.221	1.069
	<u>817.200</u>	<u>452.527</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	610.030	489.218
	<u>610.030</u>	<u>489.218</u>
	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
3. Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	14.659	0
Andre finansielle indtægter	0	6
	<u>14.659</u>	<u>6</u>
	2019/20	2018/19
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-51.333	-184.800
Årets udskudte skat	125.473	102.759
	<u>74.140</u>	<u>-82.041</u>

Noter til årsregnskabet

5. Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede licenser
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	1.988.000	2.300.000
Tilgang i årets løb	840.000	0
Kostpris 31. marts	<u>2.828.000</u>	<u>2.300.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	284.104	460.000
Årets afskrivninger	380.030	230.000
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>664.134</u>	<u>690.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. marts	<u>2.163.866</u>	<u>1.610.000</u>
Afskrives over	4-10 år	10 år

Udviklingsprojekter vedrører udvikling af nye moduler til FarPay-systemet samt videreudvikling af kerneplatform. Projekterne er færdiggjort og taget i brug.

6. Egenkapital

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	50.000	1.703.896	-588.784	1.165.112
Årets udviklingsomkostninger	0	840.000	-840.000	0
Årets af- og nedskrivning	0	-380.030	380.030	0
Årets resultat	0	0	263.589	263.589
Egenkapital 31. marts	<u>50.000</u>	<u>2.163.866</u>	<u>-785.165</u>	<u>1.428.701</u>

Noter til årsregnskabet

7. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK
Anden gæld		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	<u>3.522.068</u>	<u>2.897.912</u>
Langfristet del	3.522.068	2.897.912
Øvrige kortfristet gæld	<u>322.481</u>	<u>1.451.225</u>
	<u>3.844.549</u>	<u>4.349.137</u>
	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	DKK

8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

FarPay ApS har stillet virksomhedspant på MDKK 4 til sikkerhed for sit mellemværende med Vækstfonden.

Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelse:

Inden for 1 år	<u>10.000</u>	<u>0</u>
	<u>10.000</u>	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

9. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for FarPay ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af licenser og konsulentytelser indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder det forbrug af IT-ydelser, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Noter til årsregnskabet

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter, patenter og licenser

Omkostninger på udviklingsprojekter omfatter omkostninger, der direkte og indirekte kan henføres til selskabets udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, hvor den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle anlægsaktiver, såfremt der er tilstrækkelig sikkerhed for, at kapitalværdien af den fremtidige indtjening kan dække udviklingsomkostningerne.

Udviklingsprojekter, der ikke opfylder kriterierne for indregning i balancen, indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, i takt med at omkostningerne afholdes.

Aktiverede udviklingsomkostninger måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere. Et beløb svarende til de indregnede udviklingsomkostninger reserveres i posten 'Reserve for udviklingsomkostninger' under egenkapitalen. Reserven omfatter udelukkende udviklingsomkostninger, som er indregnet i regnskabsår, der begynder den 1. januar 2016 eller senere. Reserven reduceres løbende med af- og nedskrivninger på udviklingsprojekterne.

Aktiverede udviklingsomkostninger afskrives fra tidspunktet for færdiggørelsen lineært over den periode, hvori udviklingsarbejdet forventes at frembringe økonomiske fordele. Afskrivningsperioden udgør 4-10 år.

Erhvervede rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Erhvervede rettigheder afskrives over den forventede levetid, 10 år.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter deposita

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Noter til årsregnskabet

Udskudte skatteaktiver, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.